hir.  • CÂMARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 009/2025

,.
I CÁNIARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
I
!

ANCAtikr#:.:

EM: S),..Q..." •
1  Pre

I

ifil l°

s,uu 1,C
LIDO NA SESS

Requer a Revitalização da praça do distrito de NOVA

TIMBACJBA e COBERTA DA QUADRA ESPORTIVA

situada naquela mesma praça.

O Vereador Wanilson Ribeiro da Silva no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: Requer a REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO DISTRITO DE NOVA TIMBAÚBA E COBERTA

DA QUADRA ESPORTIVA SITUADA NAQUELA MESMA PRAÇA.

JUSTIFICATIVA

Considerando que ações políticas são indispensáveis para a população, é extremamente

importante para aquela comunidade a REVITALIZAÇÃO DAQUELA PRAÇA E COBERTA DA

QUADRA TAMBÉM SITUADA NAQUELA MESMA PRAÇA, visando melhoria na infraestrutura,

a segurança e a atratividade do espaço para aquela comunidade. Visando também um

ambiente com espaço adequado para a prática de esportes.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 23 dias de janeiro de

2025.

Wani son Ribeiro da Silva
Vereador RECEBIDO EM:

 /
C ÁMARA MUN. D ZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

411 ©cmhorizonteoficial O câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo econtatos@horizonte.ce.leg.br